
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 459 DEL  17 dicembre 2020 

CIG:  Z412FE396E 
 
 
OGGETTO: INCARICO PER LA 5° REDAZIONE VARIANTE PARZIALE AL P.R.G.C. 

ALL’ARCH. FABIO GALLO DELLO STUDIO TAUTEMI DI CUNEO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 21/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

5.369,56 1199 997 2020 1538 0    
  

Data  21 dicembre 2020 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

• che il Comune di Verzuolo è dotato di P.R.G.C. approvato con D.G.R. N°14-2069 del 07.09.2015 

pubblicata sul B.U.R. N°37 del 17.09.2015; 

 

• che nel 2017 si è stata approvata una prima variante parziale, con D.C.C. n.39/2017; 

 

• che nel 2018 si è resa necessaria una sua seconda variante parziale, adottata con D.C.C. 

n.47/2018 approvata con D.C.C. n.3/2019; 

 

• che nel 2019 si è resa necessaria una sua terza e quarta variante parziale con speciale, 

approvate rispettivamente con D.C.C. n.15 e n.39 /2019; 

 

• he i olt e ell’a o o e te so o pe ve ute alt e i hieste di va ia ti pa ziali al PRGC ui 
l’A i ist azio e Co u ale i te de da e o u ue esito a pa te di esse, di seguito, 
elencate, le modifiche da porre in essere: 

1. modificazione normativa dell’a ea e t o sto i o o  spe ifi he i e e ti l’a plia e to delle 
superfici non residenziali; 

2. via Griselda modifica del tipo di intervento in centro storico di Villanovetta sig. Allemano; 

3. odifi a della o ativa i  esse e dell’a ea PE  p oduttiva esiste te i  via A.Kelle , 
proprietà ditta TONOLI, con modifica previsione di altezze e  

distribuzio e/ o etizzazio i/asse vi e to delle a ee p eviste all’i te o a se vizi; 
4. odifi a dell’a ea PC  p oduttiva di o pleta e to i  via P ovi iale Cu eo e delle 

06SC02-06SP02- “P , i  via Papo’ o  odifi a del pia o del o e io o u ale se 
necessario; 

5. odifi azio e delle a ee RN / -06SV05- RE ditta BIOFRUIT di Madala Re o; 
6. odifi a dell’a ea i  e t o sto i o DR  e DR i  via Castello dopo la pa o hiale ““.Filippo e 

Giacomo con specifiche del tipo di intervento sui fabbricati ; 

7. inserimento nuova area a parcheggio nei pressi della Parrocchia antica del Castello in centro 

storico via Castello. 

8. Via Matto a i alza e to dell’i di e fo dia io dell’a ea PE  a ea p oduttiva della ditta 
RIVOIRA SPA; 

 

• che non essendo presenti all’i te o dell’E te figu e p ofessio ali i  possesso dei e uisiti 
richiesti, oltre alla mancanza di strumentazione tecnica idonea, si rende necessario procedere 

all’i dividuazio e di u  p ofessio ista este o a ui affida e lo svolgi e to di tale i a i o; 
 

• che il sottoscritto Responsabile, nonostante siano pervenute in precedenza altre offerte di 

a didatu a da pa te di p ofessio isti a ilitati, itie e di affida e l’i a i o della va ia te 
u a isti a al PRGC all’a h. Fa io GALLO dello studio di a hitettura Urbanistica TAUTEMI, con 

sede a San Rocco Castagnaretta CUNEO in Via Moiola, 7–P.IVA: 03182950042, già incaricato 

dell’adegua e to del REGOLAMENTO EDILI)IO e delle p e ede ti va ia ti pa ziali, assi u a do 
e o o i ità, o ti uità ed effi ie za dell’azione amministrativa; 

 

he l’A h. Fa io GALLO, si è di hia ato dispo i ile alla edazio e degli atti i hiesti 
dall’A i ist azio e pe  l’i po to di € . , , olt e di o t i uto CNPAIA e IVA elle isu e 
di legge; 

 

CONSIDERATO che il professionista presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza per 

l'incarico in argomento. 



 

Visto l’a ti olo  della Legge 11.09.2020 n. 120 Misure urgenti per la semplificazione e 

l’i ovazio e digitale De eto “e plifi azio e  i  vigo e si o al . . . 
 

Richiamato il CIG (Codice identificativo di Gara ) n. Z412FE396E assegnato alla procedura in 

oggetto. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi. 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’o di amento degli enti locali). 

 

Preso atto che in data 06.04.2020 il Consiglio Comunale con Deliberazione n.  15 ha approvato  il 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2021/2022 – Aggiornamento". 

 

Preso atto che in data 06.04.2020 il Consiglio Comunale con deliberazione n. 16 ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2021/2022.  

 

Vista la deli e azio e della Giu ta Co u ale .  del . .  ad oggetto: App ovazio e Pia o 
esecutivo di gestione (PEG) 2020/2021/2022 unitamente al piano della performance 

/ /  e le va iazio i fi o ad o a i te ve ute. 
 

Richiamato il Decreto “i da ale .  i  data . .  di o i a a Respo sa ile dell’A ea Te i a 
– Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1)   Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte    integrante e sostanziale 

dello stesso; 

 

2) Di  impegnare a favore della favo e dell’a h. Fa io GALLO dello studio di a hitettu a        
Urbanistica TAUTEMI, con sede a San Rocco Castagnaretta CUNEO in Via        Moiola, 7 – P.IVA: 

03182950042 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

fi a zia ia di ui all’allegato . . . del D.lgs. . .  .  e su essive odifi azio i, la 
somma complessiva di € .3 9,   con imputazione al Cap. 1199/997 del Bilancio di previsione 

2020-2021-2022 - Esercizio 2020 – Codice di Bilancio 01/06/1/103/01.3 o  oggetto UFFICIO 

TECNICO - ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE N.A.C. CONTR. AVCP...ANAC..- 

PROFESSIONISTI DIVERSI)  i  o side azio e dell’esigi ilità della stessa e t o il . . .  
 

3)    Di da e atto he, ai se si del o a  dell’a t.  del D.Lgs. . /  e ss. .ii. – TUEL- il  

p og a a dei o segue ti paga e ti dell’i peg o di spesa o degli i peg i di spesa  di ui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 

della finanza pubblica. 

 

4)   Di dare atto che la presente determina assume valore contrattuale mediante sottoscrizione delle stessa   

      o  fo a digitale delle pa ti o t ae ti ai se si dell’a t.  del R.D. 18.11.1923 n. 2440. 



 

5)    Di dare atto che il sopranominato operatore economico in riferimento alla legge 136/2010 e s.m.i.,  

       sarà obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi fi a zia i ai se si ed effetto dell’a t.  di detta 

legge  . 

 

6)   Di trasmettere al professionista incaricato, lo stampato per la dichiarazione di insussistenza a  

      proprio carico di situazioni di inconferibilità o di incompatibilità di cui al D.Lgs. 33/2013 e di 

attenersi al   Codice di Comportamento Comunale di cui al D.P.R. 628/2013, che dovrà essere 

consegnata debitamente compilata prima della firma della presente determinazione. 

 

 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


